ＴＯＴＯ陸上競技部の現監督 森政 芳寿（もりまさ よしとし）氏の任期満了に伴い、2019 年 2月 1 日付

けで新たに山本 光宏（やまもと みつひろ）氏が監督に、早川 英里（はやかわ えり）氏がコーチに就任

しますのでお知らせいたします。

今後も世界の陸上競技の舞台で活躍できる選手の育成を進めるとともに、地域に愛され、皆様に応援

頂ける陸上競技部を目指して活動していきます。

新監督：山本 光宏（やまもと みつひろ）

1963 年 9月 21 日生まれ（55 歳） 東京都出身

経歴    ：

主な成績：

新コーチ：早川 英里（はやかわ えり）

1981 年 11 月 15 日生まれ（37 歳） 東京都出身

経歴   ：

主な成績：

福岡県北九州市を拠点に、1986 年にＴＯＴＯ陸上競技部として発足。「強く・明るく・美しく」、地域の皆様

から愛される陸上競技部を合言葉に活動しています。毎年11月に開催される「全日本実業団対抗女子駅

伝」や、1月に行われる「選抜女子駅伝北九州大会」での上位入賞を目指して日々トレーニングを重ねて

います。また、近隣でのスポーツイベントや小学校での陸上教室などにも積極的に参加し、皆さんへ走る

楽しさを伝える活動にも取り組んでいます。

2019 年1月21日

企業情報

ＴＯＴＯ陸上競技部 新体制のお知らせ

新体制について

ＴＯＴＯ陸上競技部について

1986 年 法政大学経済学部卒業

1986 年 日本トライアスロン連盟所属

2003 年 有限会社 J-BEAT 取締役就任

2012 年 ＴＯＴＯ陸上競技部コーチ就任(～2017 年)

当時ＴＯＴＯ陸上競技部に在籍していた早川英里選手の選任コーチとして

早川選手をアジア競技大会の日本代表に導く。

2018 年 公益社団法人 日本トライアスロン連合 事業企画委員長就任

2019 年 2月 1 日 ＴＯＴＯ陸上競技部 監督就任予定

1988 年 第 4 回全日本トライアスロン宮古島大会 優勝

1989 年・1992 年 世界トライアスロン選手権出場

1994 年・1995 年 佐渡国際トライアスロン大会 優勝

2004 年  成蹊大学経済学部卒業

2012 年  ＴＯＴＯ株式会社入社 ＴＯＴＯ陸上競技部入部

2017 年  ＴＯＴＯ株式会社 人財本部 採用グループ所属

2019 年 2月 1 日 ＴＯＴＯ陸上競技部 コーチ就任予定

2003 年 第 31 回 JAL ホノルルマラソン 優勝

2014 年 名古屋ウィメンズマラソン 2014 第 3 位

2014 年 第 17 回アジア競技大会（2014 仁川） 第 4位（日本人第 2位）

ＴＯＴＯ陸上競技部ホームページ ： https://jp.toto.com/sports/field/index.htm

2